2020年８月13日

各  位

会 社 名 新 電 元 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    鈴木 吉憲

 (コード番号 6844 東証第1部)

問合せ先 経営企画室企画部長 松本 義明

（TEL 03 – 3279 – 4431)

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

2020 年５月28日に公表いたしました「2020年３月期  決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定と

しておりました 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月31日）の連結業績予想および配当予想

につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2021年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月30日）

2021年３月期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（A) 未定 未定 未定 未定 未定
今回修正予想（B） 34,000 △ 2,800 △ 2,900 △ 3,000 △ 291.21
増減額（B-A） - - - - -
増減率（％） - - - - -
（ご参考）前期第２四半期実績
（2020年３月期第２四半期） 45,431 994 991 907 88.05

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A) 未定 未定 未定 未定 未定
今回修正予想（B） 75,000 △ 4,000 △ 4,000 △ 5,200 △ 504.77
増減額（B-A） - - - - -
増減率（％） - - - - -
（ご参考）前期実績
（2020年３月期） 92,965 1,757 1,598 △ 4,156 △ 403.48

２．業績予想修正の理由

 新型コロナウイルス感染症の影響が拡大し収束が見通せないなかで、2021年３月期連結業績予想を未

定としておりましたが、国内外において経済活動が少しずつ再開したことをうけ、上記のとおり公表い

たします。各国で経済活動は再開しているものの、当社グループ主力であるモビリティ分野の需要は大

きく落ち込んでおり、市況の回復には相当の時間を要すると見込んでおります。

当社グループでは予想値の算出にあたり、新型コロナウイルス感染症の拡大が経済に与える影響は 6

月末で底打ちし、その後徐々に回復していくものの、2021年３月期は影響が残る前提といたしました。

なお、新型コロナウイルス感染症の影響が拡大したことで、急激に経営環境が悪化するなか、市場環

境に左右されない収益構造を追求し、経営基盤を強固なものにしていくために、現在、事業構造改革の

計画を策定中です。詳細につきましては、決まり次第お知らせいたします。

３．配当予想の修正について

４．配当予想修正の理由

 連結業績予想が未定であったことから、配当予想につきましても未定としておりましたが、上記連結

業績予想に基づき、配当予想を公表いたします。新型コロナウイルス感染症の収束が見通せず、非常に

厳しい事業環境となっておりますが、早期に株主還元が再開できるよう、当社グループ一丸となり収益

改善に向けた取組みを進めてまいります。

※ 上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因によって予想値と異なる可能性があることにご留意ください。

以   上

第1四半期 第2四半期 第3四半期 期末 合計

前回発表予想 - 0.00 - 未定 未定

今回発表予想 - 0.00 - 0.00 0.00

当期実績

（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

- 0.00 - 62.50 62.50

年間配当金（円）